



จดหมายข่าว บัณฑิตวิทยาลัย

Graduate School Newsletter, Kamphaeng Phet Rajabhat University

www.kpru.ac.th

ประชุมวิชาการและการนำเสนอผลงานวิจัย “Interdisciplinary Research for Local Development Sustainability”



เมื่อวันที่ ๒๒-๒๓ กรกฎาคม ๒๕๕๘ รศ.ดร.ทวนทอง เขาวงกิตพิงค์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและการจัดบัณฑิตศึกษา ผศ.ดร.ณัฐดา วงษ์นายะ คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย รศ.ดร.สมชัย วงษ์นายะ ที่ปรึกษาคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย และนักศึกษาระดับปริญญาโท และปริญญาเอก มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมการประชุมวิชาการและการนำเสนอผลงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติครั้งที่ ๑๕ ในหัวข้อ “National and International Conference on Interdisciplinary Research for Local Development Sustainability” ซึ่งจัดขึ้นภายใต้ความร่วมมือของเครือข่ายบัณฑิตศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เพื่อเป็นเวทีนำเสนอผลงานวิจัยของนักวิชาการและนิสิตระดับบัณฑิตศึกษานอกจากนี้ได้เข้าร่วมการประชุมเครือข่ายบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์



ฉบับที่ ๔ ประจำเดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๕๘

โดย ผศ.ดร.ณัฐดา วงษ์นายะ ได้ร่วมเป็นคณะกรรมการประเมินผลการนำเสนอผลงานวิจัยสาขาสหวิทยาการด้านสังคมศาสตร์ ซึ่งมีนักวิจัย นิสิตนักศึกษาจากมหาวิทยาลัยในเครือข่าย และมหาวิทยาลัยต่างๆ เข้าร่วมนำเสนอผลงานวิจัยจำนวน ๒๗๖ ผลงาน



ภายในงานดังกล่าวมีนักศึกษาระดับปริญญาเอก สาขายุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา นักศึกษาระดับปริญญาโท สาขาการบริหารการศึกษา และสาขาการปกครองท้องถิ่น ร่วมนำเสนอผลงานวิจัยภาคบรรยาย และแบบโปสเตอร์ จำนวน ๔๓ คน ซึ่งได้รับรางวัลการนำเสนอดีเด่น ประเภท Oral Presentation กลุ่มยุทธศาสตร์/การบริหารเพื่อพัฒนาท้องถิ่น คือนายประภัสร์ อ่อนฤทธิ์ นักศึกษาปริญญาเอก สาขายุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา ประเภท Poster Presentation กลุ่มบริหารการศึกษา ๓ รางวัล คือ นายวิทยา สวนกุหลาบ น.ส.ศรัณย์ภัทร์ อินทรรักษาทรัพย์ และ น.ส.รัตติยา วงศ์หิรัญตระกูล นักศึกษาปริญญาโท สาขาการบริหารการศึกษา และประเภท Poster Presentation กลุ่มการวิจัยทางการศึกษา คือ น.ส.ปิยธิดา วงศ์ประสิทธิ์ นักศึกษาปริญญาโท สาขาการบริหารการศึกษา



ที่อยู่ : บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ๐๖๙ ม.๑ ต.นครชุม อ.เมือง จ.กำแพงเพชร ๖๒๐๐๐ โทร. ๐๕๕-๗๐๖-๕๕๕ ต่อ ๑๗๘๐

ที่ปรึกษา : ผศ.ดร.ณัฐดา วงษ์นายะ รศ.ดร.สมชัย วงษ์นายะ ผศ.ดร.สุนทรี ดวงทิพย์ รศ.ดร.ทวนทอง เขาวงกิตพิงค์

กองบรรณาธิการ : ดร.ประจักษ์ กีก้อง ผศ.ปาณิสรา จรัสวิญญู อ.ธัญรัตน์ บุญปัน

นายจักรกริช มีสี นายวิทิต รุ่งมงคล น.ส.กิตติยา ลาเต้ น.ส.เฉลิมรัตน์ จันทร์กระจ่าง

ประชุมชี้แจงขั้นตอนการทำวิทยานิพนธ์ / การค้นคว้าอิสระระดับมหาบัณฑิต

เมื่อวันเสาร์ที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ณ ห้องประชุม ชั้น ๖ อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร ๑๒) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ณัฐธาดา วงษ์นายะ คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย พร้อมด้วยผู้บริหารบัณฑิตวิทยาลัย ได้จัดประชุมนักศึกษาระดับปริญญาโทสาขาการบริการการศึกษา และสาขาการปกครองท้องถิ่น เพื่อชี้แจงเกี่ยวกับการลงทะเบียนและขั้นตอนการทำวิทยานิพนธ์ / การค้นคว้าอิสระ ของนักศึกษา ทั้งนี้ เพื่อให้นักศึกษาได้ทราบแนวทางและขั้นตอนการทำวิทยานิพนธ์ / การค้นคว้าอิสระ พร้อมทั้งแจกคู่มือทำวิทยานิพนธ์/การศึกษาค้นคว้าอิสระระดับมหาบัณฑิต ปี พ.ศ. ๒๕๕๘ ให้นักศึกษาเนื่องจากบัณฑิตวิทยาลัยมีภาระหน้าที่ในการบริหารจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษารวมทั้งการกำกับและควบคุมคุณภาพการศึกษาให้สอดคล้องกับมาตรฐานการจัดการศึกษา จึงได้มีการปรับปรุงขั้นตอน แนวทาง หลักเกณฑ์การวิทยานิพนธ์/การศึกษา ค้นคว้าอิสระ และการสำเร็จการศึกษาที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา เพื่อให้สามารถจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาได้อย่างมีคุณภาพ



สัมมนาวิชาการนักศึกษาปริญญาโท สาขาวิชาการบริหารการศึกษา



เทคนิค วิธี และขั้นตอนการทำโครงร่างวิทยานิพนธ์ และการศึกษา ค้นคว้าอิสระ เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีความก้าวหน้ารวมทั้งสำเร็จ การศึกษาได้อย่างมีคุณภาพในเวลาที่เหมาะสม สำหรับการสัมมนา ในครั้งนี้ได้รับเกียรติจากวิทยากรที่มีความรู้และประสบการณ์อาทิ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐธาดา วงษ์นายะ, ดร.วรารธ อภิรัตน์, อาจารย์บุญล้อม ดั่งวิเศษ, คุณอรสา หมีนสิทธิแพทย์ โดยมีนักศึกษา ระดับปริญญาโทสาขาวิชาการบริหารการศึกษา และนักศึกษา ระดับปริญญาโทสาขาวิชาการปกครองท้องถิ่นเข้าร่วมอบรมกว่า ๔๕ คน

เมื่อวันที่ ๒๕ - ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ณ ห้องลีลาวดี ชั้น ๒ อาคารที่ปึงกรศรีมี ไซต์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร คณะกรรมการสาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการสัมมนาวิชาการ “Chalk to online I’m fine teacher” และการสัมมนาวิชาการ “วางแผนรบ จบสองปี” ทั้งนี้ รองศาสตราจารย์ ดร.พิสมัย รัชชนะชัย พูลสุข และ ดร.พฤตฉิมพล พฤตฉิมกุล ในฐานะคณะกรรมการ อำนวยการจัดกิจกรรม กล่าวว่าการจัดสัมมนาในครั้งนี้เป็นการจัดกิจกรรมเสริมประสบการณ์ ให้นักศึกษา มีกำหนด ๒ วัน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้นักศึกษาระดับปริญญาโทได้ทราบ



การสอบวิทยานิพนธ์ของนักศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิทยุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา

เมื่อวันที่ ๗ , ๑๐ -๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ที่ผ่านมา ณ ห้องประชุมปริญญาเอก ชั้น ๘ อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร ๑๒) งานประสานดุสิตบัณฑิต มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดสอบวิทยานิพนธ์ของนักศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิทยุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา โดยมีคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ์ภายนอกจากมหาวิทยาลัยต่าง ๆ อาทิ รศ.ดร.สำราญ มีแจ้ง คณบดีคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ผศ.ดร.เจริญวิชัย สมพงษ์ธรรม จากมหาวิทยาลัยราชธานี ผศ.ดร.สมบูรณ์ ตันยะ จากมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา และกรรมการสอบผู้ทรงคุณวุฒิจากภายในมหาวิทยาลัย โดยมีนักศึกษาระดับปริญญาเอกมาร่วมรับฟัง และศึกษารูปแบบวิธีการสอบวิทยานิพนธ์ของ ซึ่งภายหลังจากการสอบ ได้มีการมอบช่อดอกไม้แสดงความยินดีกับที่ดุสิตบัณฑิต จากอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ เพื่อน ๆ และนักศึกษารุ่นน้อง



นักศึกษา ป.เอก สาขาวิทยุทธศาสตร์ จัดสัมมนา

“ปัญหาการอ่านไม่ออกเขียนไม่ได้ของเด็กไทย แก้ไขอย่างไร”



คณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำสาขาวิทยุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา ร่วมกับนักศึกษาระดับปริญญาเอก รุ่นที่ ๖ สาขาวิทยุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กำหนดจัดการประชุมสัมมนา เรื่อง “ปัญหาการอ่านไม่ออกเขียนไม่ได้ของเด็กไทย แก้ไขอย่างไร” เพื่อสร้างองค์ความรู้และความสามารถในการวิเคราะห์สภาพแวดล้อม และทำให้ได้ทราบแนวคิดที่หลากหลายในการพัฒนา และแก้ปัญหาการอ่านไม่ออกเขียนไม่ได้ของภาษาไทย ซึ่งจะนำมาเป็นแนวทางในการแก้ปัญหา ทั้งนี้เป็นการให้นักศึกษาระดับปริญญาเอกได้นำองค์ความรู้ที่ได้จากกระบวนการเรียนการสอนไปใช้ในการจัดสัมมนาได้อย่างเหมาะสม โดยมีกำหนดจัดขึ้นในวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๘ ณ หอประชุมที่ปิงกรัศมิโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ตั้งแต่ เวลา ๐๘.๐๐ ถึง ๑๖.๐๐ น

บัณฑิตวิทยาลัยรับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา มรภ.กำแพงเพชร ปีการศึกษา ๒๕๕๘



ปริญญาเอก

- สาขาวิทยุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา รุ่นที่ ๘
- สาขาวิชาการบริหารการศึกษา รุ่นที่ ๒

ขายใบสมัคร ตั้งแต่ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ - วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘
และรับสมัคร ตั้งแต่ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๘ - วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘

ปริญญาโท

- สาขาวิชาการบริหารการศึกษา
- สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น

ขายใบสมัครและรับสมัคร วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๕๘
ถึง วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘

ติดต่อสอบถามได้ที่

- ปริญญาเอก ห้องงานประสานการจัดบัณฑิตศึกษาระดับปริญญาเอก ชั้น ๗ อาคารเรียนรวม ตึก ๑๒ โทรศัพท์ ๐๙๑-๘๓๖-๕๒๗๙ , ๐๘๑-๗๘๕-๙๔๘๑ , ๐๕๕-๗๐๖๕๕๕ ต่อ ๑๗๗๐
- ปริญญาโท สำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย ชั้น ๗ อาคารเรียนรวม ตึก ๑๒ โทรศัพท์ ๐๘๕-๔๐๐-๕๕๕๐ , ๐๕๕-๗๐๖๕๕๕ ต่อ ๑๗๘๐



สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) และสภาวิจัยสังคมศาสตร์แห่งประเทศไทย

รับสมัครทุนแลกเปลี่ยนนักวิจัย ประจำปี ๒๕๕๘



สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) และสภาวิจัยสังคมศาสตร์แห่งประเทศไทย (Indian Council of Social Science Research, ICSSR) ได้ตกลงแลกเปลี่ยนนักวิจัย ตามโครงการความร่วมมือทางวิชาการทางด้านสังคมศาสตร์ระหว่างไทย-อินเดีย เพื่อส่งเสริมให้นักวิจัยของทั้งสองประเทศได้มีโอกาสทำการวิจัยร่วมกัน ตลอดจนแลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ทางการวิจัยในสาขาสังคมศาสตร์ วช. ได้เปิดรับสมัคร ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๘ ติดต่อสอบถามเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายส่งเสริมการวิจัยกับต่างประเทศ กองการต่างประเทศ สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ โทร. ๐-๒๕๖๑-๒๔๔๕ ต่อ ๔๕๖

การประชุมวิชาการระดับนานาชาติ "Education Towards Global Competence in the 21st Century"



คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ จัดโครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ภายใต้หัวข้อ "Education Towards Global Competence in the 21st Century" ระหว่างวันที่ ๑๑-๑๒ กันยายน ณ อาคารนวัตกรรม ศาสตราจารย์ ดร.สาโรช บัวศรี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เพื่อส่งเสริมพัฒนาองค์ความรู้ทางการวิจัยสำหรับคณาจารย์และนิสิต นำไปประยุกต์ใช้ในการจัดการเรียนการสอน กระตุ้นและส่งเสริมให้ตระหนักถึงความสำคัญของวิจัยในด้านการผลิตและเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ เป็นการเปิดเวทีเสนอผลงานวิชาการผลงานวิจัยระดับนานาชาติ และการสร้างเครือข่ายงานวิชาการกับสถาบันการศึกษาทั้งในประเทศและต่างประเทศ ผู้สนใจเข้าร่วมประชุม สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ หรือ E-mail : swuice2015@gmail.com, เว็บไซต์ <http://www.swuice.com> โทร.๐-๒๖๔๔-๕๐๐๐ ต่อ ๑๕๕๗๙

สำนักวิชาสังคมศาสตร์ มร.เชียงใหม่ เชิญร่วมประชุมวิชาการงานสังคมศาสตร์วิชาการ ครั้งที่ ๑๒ ระดับชาและนานาชาติ



ด้วยสำนักวิชาสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ร่วมกับ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยศิลปากร วิทยาเขตสารสนเทศเพชรบุรี วิทยาลัยสหวิทยาการ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง และวิทยาลัยครูหลวงพระบาง จะดำเนินการจัดประชุมทางวิชาการงานสังคมศาสตร์วิชาการ ครั้งที่ ๑๒ ระดับชาและนานาชาติ เรื่อง การพัฒนาภายใต้กระแสโลกาภิวัตน์เพื่อความยั่งยืนของชุมชนท้องถิ่น สังคมไทยและอาเซียน ในวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมแสนหวี หอประชุมใหญ่ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ โดยผู้สนใจสามารถติดต่อสอบถามข้อมูลได้ที่ สำนักวิชาสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ๘๐ หมู่ ๙ ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่ โทร./โทรสาร. ๐๕-๓๗๐๒-๘๗๐ หรือที่ www.social.crru.ac.th

บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยรังสิต เชิญร่วมการประชุมนำเสนอผลงานวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา ครั้งที่ ๑๐



มหาวิทยาลัยรังสิต
RANGSIT UNIVERSITY

ด้วยบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยรังสิต ได้กำหนดจัดการประชุมนำเสนอผลงานวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา ครั้งที่ ๑๐ ประจำปีการศึกษา ๒๕๕๘ ขึ้นในวันอังคาร ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ณ ห้องประชุม Auditorium ชั้น ๑ อาคารรัตนคุณากร (อาคาร ๑๑) มหาวิทยาลัยรังสิต เมืองเอก ปทุมธานี โดยผู้สนใจสามารถลงทะเบียนตอบรับเข้าร่วมงานได้ที่ <https://goo.gl/gfxWIS> หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่ สำนักงานบัณฑิตวิทยาลัย ชั้น ๒ อาคารรัตนคุณากร มหาวิทยาลัยรังสิต โทรศัพท์ ๐๒-๙๙๗-๒๒๒๒ ต่อ ๔๐๐๑-๔๐๐๕, ๔๐๒๕-๔๐๒๖ หรือ e-mail : gradcon58@gmail.com